
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL   DIRIGENTE 

PRESO ATTO dell’esigenza manifestata dal dott. Federico Drusiani, Ufficio budget e promozione 

attività culturali, in merito all’acquisto del servizio di manutenzione ordinaria ed 

evolutiva e di assistenza tecnica della procedura informatizzata per la gestione delle 

organizzazioni studentesche dell’Alma Mater Studiorum – Università di Bologna 

per garantire la manutenzione e l’assistenza tecnica degli applicativi utilizzati per: 

- la gestione delle associazioni/cooperative studentesche riconosciute dall’Alma 

Mater Studiorum - Università di Bologna; 

- la gestione delle varie fasi della procedura concorsuale, autorizzata con apposite 

delibere degli OO.AA., per il finanziamento dei programmi di attività culturali, 

sportive e ricreative delle associazioni/cooperative studentesche riconosciute; 

VISTA  la nomina della dott.ssa Simona Antonini quale responsabile del procedimento; 

VISTI   l’art. 26 della L. 488/99, l’art. 1 commi 449 e 450 della L. 296/06, l’art. 1 del D.L. 

95/12 convertito con l. 135/12, l’art. 1 commi 510 e 516 della L. 208/2015, art 4 

D.L. 126/2019 come convertito dalla L. 159/2019 e il D.P.R. 445/00; 

VALUTATO di procedere con acquisto autonomo mediante trattativa diretta su MEPA con 

Withub S.p.A., tenuto conto della necessità di tutela diritti esclusivi e di continuità 

nel servizio, per esigenze di completamento rispetto ad un servizio già acquisito;  

PRESO ATTO  che il fornitore precedente Callipigia s.r.l., nel 2021, ha concesso in affitto il ramo 

di azienda di riferimento alla società Callipigia + s.r.l. che, a sua volta, nel 

settembre 2022, si è fusa per incorporazione nella società Withub Spa. 

VISTO  il prezzo offerto, pari a € 60,00 + IVA 22% all’ora, per un massimo di € 6.000,00 + 

IVA 22%; 

VALUTATO  il possesso dei requisiti di ordine generale previsti dall’articolo 80 del d.lgs. 

50/2016 per la stipula dei contratti con le Amministrazioni Pubbliche in capo a 

Withub S.p.A., mediante presentazione di autocertificazione; 

ACCERTATO che la spesa massima pari a € 6.000,00 più IVA 22%, per un totale di € 7.320,00, 

trova copertura sul Budget 2023 dell’Area Servizi Studenti 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UA.A.AMM.ASES.DIRSTU - voce COAN: CA.EC.02.01.05.04 “Altri interventi a 

favore di studenti e borsisti” – vincolo: n. 11241 ; 

DISPONE 

1. L’affidamento a Withub S.p.A del servizio di manutenzione ordinaria ed evolutiva e di assistenza 

tecnica della procedura informatizzata per la gestione delle organizzazioni studentesche dell’Alma 

Mater Studiorum – Università di Bologna, alle seguenti condizioni: 

- termine per l’esecuzione della prestazione: due anni dalla data della stipula; 

- termine per il pagamento: 30 giorni dal ricevimento della fattura (termine ordinario ai sensi 

dell’art.4, Dlgs 231/2002. 

2. La spesa troverà copertura sul Budget 2023 dell’Area Servizi Studenti 

UA.A.AMM.ASES.DIRSTU - voce COAN: CA.EC.02.01.05.04 “Altri interventi a favore di 

studenti e borsisti” – vincolo: n. 11241. 

 

Il Dirigente 

Michele Menna 

(firmato digitalmente) 

 


		2023-03-28T10:25:40+0000
	Milena Romagnoli




